[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 12.11.2021
	г. Зеленогорск
	№
	[bookmark: _GoBack]  165-п

	Об утверждении перечней
главных администраторов доходов местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета города Зеленогорска

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 3.2 Положения о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от  30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета города Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов местного бюджета вносятся на основании приказа Финансового управления Администрации ЗАТО г.Зеленогорска.
4. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета вносятся на основании приказов Финансового управления Администрации ЗАТО г.Зеленогорска.
5. Установить, что внесение изменений в настоящее постановление осуществляется одновременно с внесением изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска о местном бюджете города Зеленогорска на соответствующий финансовый год и плановый период.
6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета города Зеленогорска, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Первый заместитель
Главы ЗАТО г. Зеленогорска
по жилищно-коммунальному хозяйству,
архитектуре и градостроительству		           	                     С.В. Камнев

2

image1.jpeg